
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

 

ПРИКАЗ №  

01 сентября   2023 год                                                                             п.Зункарь                                                                                  

О реализации федерального проекта «Билет в будущее» 
 

На основании письма Министерства образования Ставропольского края от 27 

августа 2019 года №03-22/9050 «О реализации проекта «Билет в будущее» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  план  мероприятий по реализации федерального проекта по 

ранней  профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в 

будущее» (далее – Проект). 

      2.Ответственность за реализацию Проекта  возложить на заместителя 

директора по  воспитательной  работе Таушеву З.Б. 

      3.Педагогом-навигатором назначить учителя  биологии  и  химии  

Гаджиеву  Светлану Алиевну 

4.Гаджиевой Светлане Алиевне  необходимо: 

      4.1.Организовать регистрацию школы и участников проекта на 

платформе в  соответствии с методическими рекомендациями. 

4.2.Организовать подписание Соглашения о сотрудничестве между Союзом   

(«Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров 

«Молодые   профессионалы  и  школой. 

      4.3.Обеспечить информационное наполнение баннера о ходе реализации     

проекта на школьном сайте. 

      4.4.Организовать контроль за реализацией проекта и выполнением плана  

мероприятий. 

      4.5.Составить список обучающихся 6-11 классов для участия в проекте. 

      4.6.Обеспечить наличие согласий родителей на обработку персональных 

данных детей. 

      4.7.Контролировать прохождение  детьми трех этапов тестирования на 

электронном  ресурсе Проекта. 

      4.8.Сформировать группы детей для участия в практических 

мероприятиях  ознакомительного характера и обеспечивать явку участников 

в указанных  мероприятиях. 

      4.9.Контролировать запись детей на профессиональные практикумы 

формата  вовлеченного выбора и обеспечивать явку   участников в указанных 

мероприятиях. 

      4.10.Давать индивидуальные рекомендации по итогам   прохождения 

детьми   мероприятий. 

      5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 



      6.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор  МКОУ СОШ №5                                                    М.С.Бабенко 

 

 
 


		zuschool5@yandex.ru
	2023-11-17T11:20:40+0500
	п.ЗУНКАРЬ




